Pueri (ante plenum septenium c. 88) generatim ab Eucharistia suscipiendam arceudi sunt; generatim enim propter imbecillitatem nondum habet huius sacramenti cognitionem et gustum, et ideo ab ipsius susceptione eos excludit jus canonicum (c. 854, § 1) non tamen omnes indistincte et absolute, cum eos tantum excludat qui nondum cognitionem et gustum habent. Jus praeterea distinguit in periculo mortis et extra hoc periculum; in periculo mortis requirit tantum ut sciant Corpus Christi e communi cibo discernere illudque reverenter adorare § 2; extra periculum mortis requirit pleniorum doctrinae christianae cognitionem, accuratiorumque praeparationem: consequenter pessime agit Antonius, cum non curat viaticum pueris graviter aegrotantibus ministrare, eo quod non reperiat instructos in doctrina christiana, nam tanta instructio a jure non requiritur. Pessime etiam agit, cum indistincte omnes pueros circa annum sextum a communione arceat; nam quamvis praesumptio stet pro ipso, quod non sint sui compotes et habeant gustum et devotionem ante septenium c. 88 et c. 854 § 1 tamen praesumptio debet cedere veritati ex eodem c. 854 § 1.

Huic solutioni conformes sunt omnes fere Circuli.

---

## Junta de Peregrinaciones a Ntra. Sra. del Pilar de Zaragoza

---

Excmo. Sr.:

Vuelvo a molestar la atención de V. E. por un asunto relacionado con las peregrinaciones a Ntra. Sra. del Pilar de Zaragoza.

La Santa Sede ha tenido a bien acceder a mi petición de gracias para los sacerdotes que vienen en peregrinación al Santo Templo del Pilar. A fin de que V. E. conozca la concesión obtenida me permito copiar el Rescripto que he recibido de la Sagrada Congregación del Concilio con fecha 18 del pasado Abril, y que aparece en el *Boletín Eclesiástico Oficial* de este Arzobispado de 2 de Junio; a la letra dice así:

«SACRA CONGREGATIO CONCILII.

Beatissime Pater

Archiepiscopus Caesaraugustanus humiliter exponit:

Ad Templum B. M. V. de Columna, Caesaraugustae, piaae peregrinationes, ex dissitis Hispaniae locis frequenter conveniunt,

quae certe ad fidem augendam ac roborandam et ad pietatem instaurandam in hispanica natione non parum juvant.

Cum vero plurimi sacerdotes peregrinationes praedictas regant vel ad eas participant una cum fidelibus, Archiepiscopus orator a Sanctitate Vestra has gratias humillime implorat:

1) facultatem pro sacerdotibus omnibus commutandi divinum officium cum integro mariali rosario a die inceptae peregrinationis;

2) dispensationem a servitio choralis pro beneficiatis et canonicis tempore peregrinationis, amissis distributionibus inter praesentes tantum;